
                                      
 

  1 

 

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

 
ze dne 19. 4. 2021 

 
1 SMLUVNÍ STRANY  

 
Objednatel:    M ěsto Byst řice nad Pernštejnem  
Sídlo:     Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
IČO:     002 94 136 
DIČ:    CZ00294136 
Bankovní ústav:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    9005-723751/0100 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Karel Pačiska, starosta 
    Tel.:    +420 604 600 895 
    E-mail:    karel.paciska@bystricenp.cz 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických Ing. Aleš Sitař 
    Tel.:    +420 725 102 542 
    E-mail:    ales.sitar@bystricenp.cz 
(dále jen „Objednatel “) 
 
Zhotovitel:    ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.  
Sídlo    V. Nezvala 56/68, Stařečka, 674 01 Třebíč  
Zapsán v obchodním rejstříku:   vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 19429. 
IČ:          60753013   
DIČ:        CZ60753013    
Bankovní ústav:   ČS a.s.  
Číslo účtu:    1521589379/0800   
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  František Joura, jednatel 
    Tel.:              568 847 411     
    E-mail:   obchod@archatt-pamatky.cz  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: ing. Nikolas Hykolli 
    Tel.:               724 651 621 
    E-mail:               n.hykolli@archatt-pamatky.cz  
 (dále jen „Zhotovitel “) 
 
 
 
2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)  
 
 
Název stavby   : „ Zázemí sportovního areálu“  
 
Územní rozhodnutí a stav. povolení : Spis. zn. SBYS/12330/2020/OÚP/OI, č. j. BYS 16763/2020 
 

Místo stavby   :  p. č. 1958/6, 1958/2, 1958/1, 2031/12, 1952/2, 1950/1, 1950/8, k.ú. Bystřice 
nad Pernštejnem 

 
Projektová dokumentace :   „ZÁZEMÍ SPORTOVNÍHO AREÁLU(fotbalové kabiny), včetně ter. úprav, zp. 

ploch, přípojek IS a kryté pergoly“ 

 Zpracovatel a hlavní projektant - Ing. Luboš Vetešník, Horní Rožínka 4, 592 
51 Dolní Rožínka, IČO: 42321069 

 



                                      
 

  2 

Koordinátor BOZP objednatele  : Ing. Libor Bílek, 727 900 945, bilek.pobozp@gmail.cz 
 
Technický dozor (TDI) :  Ing. Ivo Doležal, 602 757 228, i.dolezal@email.cz 
 
Stavbyvedoucí Zhotovitele  :   Jaroslav Šlouf, 724 651 608, j.slouf@archatt-pamatky.cz  
 
 
3 ÚČEL  DODATKU SMLOUVY  

 
3.1 Smluvní strany uzavírají tento dodatek smlouvy za účelem prodloužení doby platnosti smlouvy a úpravy 

smluvní ceny. 
3.2 Jak je uvedeno v článku 4 smlouvy, je zahájení plnění ze smlouvy podmíněno vydáním výzvy ze strany 

objednatele, které je vázáno na vydání rozhodnutí o dotaci na financování předmětného díla. Právo vydat 
takovou výzvu je však omezeno dnem 31. prosince 2021 a smluvní strany mají zájem tento termín posunout.  

3.3 Zhotovitel však právem poukazuje na změny cen na trhu stavebních prací týkající se zejména nikoliv však 
výlučně stavebních materiálů, ke kterým došlo v době od podpisu smlouvy. 

3.4 Proto se smluvní strany zároveň dohodly na úpravě smluvní ceny. Při uzavření této dohody se opírají o 
Společné stanovisko MMR a ÚOHS jako o závazné metodické doporučení pro řešení podobných situací. 
  

 
4 PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY  

 
4.1 Odstavec 4.1.3 se nahrazuje následujícím textem: 

Zhotovitel bere na vědomí, že odeslání výzvy dle odst. 1 je vázáno na obdržení kladného stanoviska 
poskytovatele dotačních prostředků. V případě, že Objednatel obdrží záporné stanovisko poskytovatele 
dotačních prostředků či jeho stanovisko neobdrží ani do 31.12.2022, nenabude tato smlouva účinnosti 
(viz čl. 25.4.1.). 

 
 

4.2 Odstavec 25.1.3 se nahrazuje následujícím textem: 
 
Objednatel předpokládá spolufinancování předmětu dle této smlouvy z finančních prostředků 
poskytnutých Národní sportovní agenturou (NSA), v rámci výzvy s názvem „Regiony 2021“. 

 
 

4.3 Odstavec 25.4.1 se nahrazuje textem: 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv nebo dnem obdržení kladného stanoviska poskytovatele dotačních prostředků, a to dle 
toho, která z těchto skutečností nastane později. V případě, že Objednatel obdrží záporné stanovisko 
poskytovatele dotačních prostředku či stanovisko neobdrží ani do 31.12.2022, nenabude tato smlouva 
účinnosti. 

 
 

4.4 Odstavec 5.1 se nahrazuje textem: 
 

Cena za dílo je sjednána ve výši: 
Cena bez DPH  25.816.811,67 Kč 
DPH 21%   5.421.530,45 Kč 
Cena vč. DPH  31.238.342,12 Kč 
Cena vč. DPH slovy třicet jedna milion ů dvě stě třicet osm tisíc t ři sta čtyřicet dva korun českých 
dvanáct  halé řů 

 
 

4.5 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 

 



                                      
 

  3 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

 
5.1 Tento dodatek se uzavírá v souladu s § 222 zákona 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek v platném 

znění jako nepodstatná změna závazku dle odstavce (4) uvedeného článku (změna závazku de minimis). 
5.2 Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 
5.3 Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.  
5.4 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet) „Zázemí sportovního 
areálu (fotbalové kabiny) Dodatek“  

 
 
V Byst řici n. P. , dne dle elektronického podpisu                           V Třebíči, dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: Karel Pačiska, starosta Za Zhotovitele: František Joura, jednatel 


		2021-12-15T09:08:48+0100
	Ing. Ondřej Vrba


		2021-12-15T14:57:57+0100
	Mgr. Martin Horák




